qua procul apparet pontus, qui, fusus ubique,
irrigat et terras ambit et ipse globum.
Sic senium oppetimus, certae sic linea vitae
linquitur, et motus taedia tarda tenent;
sic fauces leti quaeque ultra limina lucent,
quaeve obscura latent, spes fluitansque, vocant.
Finis adest: aestu flumen se miscet amaro,
oblitum terrae, parsque fit Oceani;
qualiter, ut dicunt, animae datur amplior aetas,
surgit et emoriens participatque Deum.

QVOT HOMINES ...

Sunt qui curriculi tollere pulverem
campus quaque patet rivulus et liquens
molles pellere aquas ludere vel pilis
diligunt; alii nunc iuga montium
explorare student, nunc loca torrida,
nunc orbis nivibus quod latus albicat.
Immissis catulis exigat ut feras
hic silvas peragrat ruraque sordida,
hic longis positis retibus aut dolis
piscator tenebras pervigilat malas.
Commerci assidui lucra operosior
noctes atque dies plurimus aggerat,
at qui fidit agros vomere ferreo
expectat segetis praemia fulgidi,
nec stridore viae vocibus aut vafri
turbatus populi nec strepitu fori.
Nonnullis tenerae lene sonans lyrae
concentus placuit flamine cum tubae,

vel si quis tabulas pingere callidus
mire compositam finxit imaginem;
alter facta virum dictaque comparat,
et chartis veterum deditus et libris,
causas alter avens pandere conditas
scrutaturque polum signaque perlegit.
Quos regnare iuvat gloriaque imperi,
quid non efficiunt, quid sibi non petunt,
ut, bellique duces pacis et arbitri,
ad caelum veniant atque deum domos?
Pectus perdomuit flava Chloe meum,
vultu marmoreo numine pulchrior,
cuius dum radiat risus amabilis,
non ars, non studium me tenet alterum.

AD FESTVM

Caeli iam densis obtexit Iuppiter arcem
nimbis et arva saeviens
asperat, ut non quos prius exsplendescere flores
vernīs diebus vidimus
nec quas aestivi frondes aluere tepores
silvasque agrosque vestiant,
rura sed horrescant hiemali umore refuso
geluque sordeant malo.
Nunc decet ad mensas pomisque cibusque repletas
laetis foveri cordibus
et, dum fervemus Bacchi Cererisque liquore,
alma advocare numina,
aut, qua lignorum lucens focus ardet acervo
caliginemque dissipat,

HUMBERTVS A FLORENTIA

EPIGRAMMATA

FILII PIETAS

Dives homo, taetrae iam iam prope limina mortis,
sic aperit natis ultima vota suis:

«Quae bona possideo, vobis nunc omnia lego;
postremum donum quod patris edat amor.

Me tamen absumpto, confestim mille monetas
vestrum quisque meo collocet in feretro.»

Maximus hinc natu defuncti mittit in arcam
ex auro nummos mille suapte manu.

Frater at e busto nummos mille abstulit alter,
bis mille ex charta substituitque pius.